АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2024  № 67

с. Тюменцево

О создании маневренных  групп

для своевременного реагирования

на возникающие природные

пожары на территории

Тюменцевского района в

пожароопасный период  2024  года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во

исполнение приказа Сибирского РЦ МЧС России от 22.11.2016 № 758,

руководствуясь Уставом Муниципального образования Тюменцевский район, в

целях своевременного реагирования на возникающие природные пожары,

постановляю:
1. Создать на территории Тюменцевского района внештатную маневренную

группу для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на

территории Тюменцевского района в пожароопасный период 2024 года.

2. Утвердить прилагаемый состав внештатной маневренной группы для

своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории

Тюменцевского района в пожароопасный период 2024 года.

3. Назначить старшим первой маневренной группы, заместителя главы

Администрации района Моисееву В.С., старшим второй маневренной группы

начальника отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по

Кулундинскому лесничеству Фролова В.М.

4. Задачами маневренных групп считать ликвидацию природных пожаров, не

допущение перехода природных пожаров на населенные пункты, проведение

мероприятий по своевременной эвакуации населения, скота и материальных

ценностей в случае угрозы перехода природных пожаров на населенные пункты.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Тюменцевского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                   И.И. Дитц

исп.Сухоруков  К.В.

тел.8(38588)2-23-36

УТВЕРЖД ЕНО

постановлением Администрации района

                                                       от «    » ______________ 2024 года №_____

Состав маневренных групп Тюменцевского района для своевременного

реагирования на возникающие природные пожары на территории Тюменцевского

района в пожароопасный период 2024 года.

1 группа
№

п/п

Организация Количество

техники

Наименование

техники

Количество

личного состава

1 63 ПСЧ  «8 ПСО ФПС

по Алтайскому краю»

1 АЦ-40 (43202) 3 чел.

2 ПЧ ГПС № 138 УГОЧС

и ПБ в Алтайском крае

1 АЦ-40 (131) 2 чел.

3 ООО «Каменский ЛДК»

Тюменцевский филиал

2 АРС-14 4 чел.

ООО «Каменский ЛДК»

Тюменцевский филиал

2 МТЗ-82 2 чел.

4 ГУП ДХ АК

Центральное ДСУ

Филиал

«Тюменцевский»

4 2 Автогрейдер, 1

К-700, 1 МТЗ-82

4 чел.

5 МУП «Тюменцевское» 2 МТЗ

«Экскаватор»,

АС

2 чел.

6 ДПК СПК «Им.

Свердлова»

1 АЦ-40 (53) 1 чел.

7 ДПК СПК

«Юдихинский»

1 АЦ-40 (66) 1 чел.

Итого: 14 4 АЦ, 2 АРС, 2
Автогрейдера, 1
Экскаватор, 3
МТЗ-82, 1 К-

700, 1 АС

19

2 группа
№

п/п

Организация Количество

техники

Наименование

техники

Количество

личного состава

1 63 ПСЧ ФГКУ «8

ОФПС по Алтайскому

краю»

1 АЦ-40 (66) 2 чел.

2 ПЧ ГПС № 69 УГОЧС

и ПБ в Алтайском крае

1 АЦ-40 (66) 2 чел.

3 ПЧ ГПС № 139 УГОЧС

и ПБ в Алтайском крае

1 АЦ-40 (66) 2 чел.

4 ООО «Каменский ЛДК»

Тюменцевский филиал

3 АРС-14 6 чел.

ООО «Каменский ЛДК»

Тюменцевский филиал

2 МТЗ-82 2 чел.

5 ДПК ООО

«Карповское»

1 АЦ-40 (66) 1 чел.

Итого: 10 5 АЦ, 3 АРС,  2
МТЗ-82

15